
Determinazione.431 del 02/07/2020 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.431 del 2° SETTORE del 02/07/2020  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIE E
IGIENIZZANTE PER GLI UFFICI COMUNALI - CIG Z162CCF0EF

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

La sottoscritta De Conti Nazzarena in qualità di Responsabile del Procedimento del Servizio
Patrimonio - Economato attesta il regolare svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione
dell'allegato provvedimento n.24643 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6
bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto
di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.
Vista la proposta avanzata dal Responsabile dell'Istruttoria, in cui si attesta la regolarità e la
correttezza del procedimento svolto per i profili di competenza

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Premesso che il Comune ha la necessità di procedere con la fornitura di prodotti
detergenti, disinfettanti, prodotti monouso e materiale vario per l'igienizzazione degli spazi
comunali, anche a seguito dell'emergenza COVID, e prodotti per la pulizia ordinaria per il
Palazzetto dello Sport;

 Preso atto che, con richiesta inviata attraverso il Mercato Elettronico (RDO n. 2572076),
sono state invitate cinque ditta a presentare offerta per la fornitura dei suddetti prodotti per un
periodo di due anni;

 Preso atto che, alla data stabilita, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:
Pulimav Technology s.r.l. di Cerea ;
Pulitalia spa di Vicenza ;

 Preso atto che, all'apertura delle offerte, la ditta Pulimav Tecnology è stata eslusa dalla
gara in quanto non ha presentato offerta per tutti i prodotti richiesti da questo Ente ;



Determinazione.431 del 02/07/2020 Pagina 2

 Ritenuto quindi di aggiudicare la fornitura del materiale di pulizie e igienizzanti per gli
uffici comunali alla ditta Pulitalia spa di Vicenza per un importo annuo di euro 5.755,15 più IVA
al 22% come da R.D.O. 2572076;

Ravvisata pertanto la necessità di assumere l'impegno di spesa di per dare corso all’acquisto delle
forniture in argomento;

Valutata la convenienza delle offerte tecniche ed economiche, formulate dalla predetta società;

Rilevato che il valore della fornitura è inferiore alla soglia di 40.000,00 individuato dall’art. 36,
comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento diretto;

Verificato, altresì, che l’odierno affidamento in favore dei citati contraenti è assistito dal pieno
soddisfo del principio della rotazione atteso che i contraenti in argomento non hanno mai
contratto forniture di tale tipologia con la scrivente amministrazione (Linee Guida A.N.A.C. n. 4
del 26/10/2016, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50);

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi all’assunzione degli
impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della stesse;

Vista la deliberazione della G.C. in data 07/01/2020, n. 1 - dichiarata immediatamente eseguibile
- avente ad oggetto Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2020-2021-2022;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

DETERMINA

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e riportate:

1. di aggiudicare alla ditta Pulitalia spa di Vicenza, la fornitura di materiale per le pulizie  per 24
mesi a far data da 1 luglio 2020 e per un importo annuo di euro 5.652,96 piu' IVA al 22% come
da RDO n.  2572076;

2. di imputare, la spesa  per l'anno 2020 pari ad euro 3.448,31 nel seguente modo:
euro 1.000,00 al capitolo 310.07 del PEG annualità 2020
euro 700,00 al capitolo 1590.04 del PEG annualità 2020
euro 1.748,31 al capitolo 310.02 del PEG annualità 2020
del PEG 2020-2021-2022 dando atto che l' impegno per gli anni 2021-2022 verrà effettuato con
successiva determinazione dirigenziale;

4. di dare atto cheil codice CIG è il seguente: Z162CCF0EF



Determinazione.431 del 02/07/2020 Pagina 3

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria, ai fini della
pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di pubblicazione, nella raccolta
delle determinazioni di questo Ente;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.431 del 02/07/2020 Pagina 4


